
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0005/2010 
 

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR torna público o resultado da 
Dispensa de Licitação FDL 0005/2010, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal 8666/93, para a 
aquisição de:  
 
 
Item 

 
Qtd 

 
Unid 

 
Descrição 

Valor de Referência  
Unitário  Total 

01 100 un Coffee Break – Coquetel no dia 02-06-2010 
contendo doces e salgados variados  com 
refrigerante e serviço de garçom incluso 

R$ 17,00 R$ 1.700,00 

 
Resultado: 
 

Item 01 : Refeições Klazer Ltda. R$ 1.700,00 (Hum mil e setecentos reais),ordem de compra nº 
065888. 

Com base no Art.24 Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de acordo com Parecer da Assessoria 
Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 12-05-2010 da Comissão permanente 
de Licitações e para cumprimento fiel do objeto do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 17-
13/2008, que tem por finalidade implementar um Núcleo Operacional do Projeto Extensão Industrial 
Exportadora (PEIEX), objetivando a utilização de tecnicas e metodos voltados à modernização e 
capacitação empresarial, por meio de inovação técnicas, gerenciais e tecnológicas 

 
Novo Hamburgo, 31 de Maio de 2010 

 
 
 

ALEXANDRE ZENI 
Pro Reitor de Planejamento e Administração 

 
 
Publicado e afixado no Mural de Licitações em 31 de Maio de 2010. 


